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SIŁA I ZDROWIE
Dodatek tygodniowy „Słowa Pomorskiego“

Jak przygotować zawody s 
lekkoatletyczne? 

Pomiary boiska powinny być dokonana jut wcześ
niej. ażeby w ostatniej chwili nie szukać np. miejsca 
Btartu, mety itd. Zyskuje się przez to na czasie i unika 
się nieporozumień. 

dlthiż na kilka godzin przed zawodami należy doko
nać pomiarów bieżni przedewszystkiem. Bieżnia daje 
najwięcej roboty, a dokładnie wymierzona znacznie u- 
łatwia robotę kierownika biegów w czasie zawodów. 
Największe trudności sprawia wyznaczanie torów przy 
biegach średnich i długich ze wzglądu na krzywizny 
bieżni. Chcąc tory sprawiedliwie wymierzyć nalżey spo
rządzić odpowiednią ilość kołeczków (10—15) długości 30 
cm., które ułożone (na bieżni) prostopadle do brzegu we
wnętrznego bieżni pozwalają nałożyć wzdłuż taśmę i o- 
gnaczyć długość torów z matematyczną dokładnością. 
Jest to robota dosyć żmudna, jednak konieczna, ponie
waż sędziowie mają prawo wymierzyć bieżnię w czasie 
zawodów lub po zawodach i dany bieg uznać lub nie. 
Starty i mety do biegów powinno się oznaczać chorągiew 
iami. Również ważną jest rzeczą, by mety wszystkich 
biegów (oprócz 100 m i 110 z płotkami) znajdowały się 
przed trybuną, względnie przed miejscami publiczności. 
Mając dokładne wymiary bieżni, łatwo jest wyznaczyć 
tory do biegów długich. •

W myśl przepisów PZLA. wszystkie biegi krótkie 
(od 100—400 m) odbywają się na osobnych torach i dla
tego powinno się na bieżni do tych biegów wyznaczyć 
■Wapnem tory szerokości minimum 125 cm. Przyrząd do 
rysowania toru wygląda w ten sposób: na prostym słup
ku szerokości bieżni wbija się w odstępach 125 cm silne 
i grube gwoździe. W środku słupka umocowuje się dy
szel, wzmocniony po bokęch dwiema listwami. Przyrząd 
ten odpowiednio obciążony, ciągniemy po bieżni i w ten 
sposób rysujemy linje, które się później polewa wapnem.

Największe trudności są przy dokonywaniu pomiarów 
w biegach rozstawnych 4X100. Jest to robota żmudna 
i wymaga precyzyjności. Wszystkie zmiany przy biegu 
sztafetowym odbywają się na przestrzeni 20 m. Prze
strzeń 20 m. oznaczamy zapomocą 3-ch linij oddalonych 
od siebie o 10 m„ z których środkowa nosi nazwę linji 
środkowej, a dwie pozostałe od środkowej nazywają się 
granicznemi. W praktyce wygląda to w ten sposób: Zmia 
ny na torze pierwszym i ostatnim wyznaczamy przez 
kolejne odmierzanie wtyl od mety (w prawą stronę) 100- 
metrowych odcinków. Na końcu odcinka (na setnym me
trze) kreślimy linję środkową zmiany, a od niej na 10 
m. wprzód i wtył kreślimy linje graniczne. W analogicz
ny sposób wyznaczamy pozostałe dwie zmiany, a tam, 
gdzie wypadnie metr czterechsetny kreślimy linję startu. 
Oczywiście, że przy wyznaczaniu zmian na torach środ
kowych wyznaczamy przedewszystkiem linje środkowe, 
poczem dopiero odmierzamy od nich w obie strony od
cinki 10 m. i wykreślamy linje graniczne. Dobrze jest o- 
znaczyć chorągiewkami odcinek 20 m, przeznaczony na 
uskutecznienie zmian, by sędziom kontrolnym ułatwić 
¡robotę.

Znacznie łatwiej jest wyznaczyć miejsce do biegu 110 
m z płotkami. Na bieżni przeznaczonej do biegów 100- 
metrowych w odległości 13.72 m od linji startu odmierza
my i zakreślamy linję wpoprzek bieżni, względnie wbi
jamy obok bieżni kołeczki, podług których ustawia się 
płotki bezpośrednio przed biegiem. Od płotka do płotka 
(począwszy od pierwszego) wykreślamy znowu poprzecz
ne linje, względnie wbijamy kołeczki w odległości 9.14 
m. jeden od drugiego. Odległość od ostatniego płotka do 
mety wynosi 14,02 m. Zazwyczaj meta przy biegu 110 m. 
I płotkami powinna znajdować się tam, gdzie jest mata 
«setki“ i dlatego lepiej jest start cofnąć o 10 m.

Znacznie gorzej jest z wyznaczaniem miejsc do 
biegu 400 m t płotkami, gdyż każdą odległość ze wzglę
du na krzywizny odmierzamy na każdym torze osob
no. Zaraz od startu odmierzamy 45-metrowy odcinek i 
oznaczamy przy końcu linją wapienną. W dalszym ciągu 
odmierzamy odcinki 35-metrowe i oznaczamy wapnem, 
a odległość od ostatniego płotka do mety powinna wy
nosić 40 m. Analogicznie postępujemy przy odmierzaniu 
odcinków na torach środkowych, celem oznaczenia miejsc 
do ustawiania płotków. >

Jednorazowy pomiar bieżni względnie torów nigdy 
nie wystarcza i dlatego bieżnię należy zmierzyć przynaj
mniej 3 razy, poczem wziąć średnią arytmetyczną wszyst
kich pomiarów. Dobrze jest dokładnie oznaczyć ważniej
sze punkty pomiarów (starty, mety, zmiany, miejsca dla 
płotków) kołeczkami zaopatrzoneml tabliczkami z napi
sem np. „meta“ „start“ itp.

Omawiając pomiary bieżni należałoby zarazem poru
szyć sprawę organizacji biegu naprzełaj, Ten dosyć po
pularny bieg wymaga przedewszystkiem należytego wy
boru terenu względnie oznaczenia trasy. Wybór trasy 
jest rzeczą pierwszorzędnej wagi dla organizatorów. 
Celem wzbudzenia zainteresowania wśród widzów, start 
tego biegu powinien znajdować się na wzgórzu, lub wo- 
góle na górzystym terenie. Bieg odbywa się w tym wy
padku wkoło góry, a publiczność ma ok-jję do obser
wowania zaciętej nieraz walki między zawodnikami. Tra
sę oznacza się zwykle chorągiewkami rozmieszczoneml 
dość daleko zwłaszcza, jeżeli dany odcinek biegu leży 
na terenie płaskim lub gdy prowadzi utartemi ścieżkami 
lub drogami. Właściwie trasa powinna być nieznaną dla 
startujących prz₽d biegiem i dlatego dobrze jest, gdy na 
zakrętach, rozstajnych drogach ścieżkach w terenie, po
krytym krzakami znajdują się sędziowie kontrolni któ
rych zadaniem jest także orjentowanie biegaczy. Najład
niej wygląda, gdy trasa biegu naprzełaj prowadzi przez 
otwarte pole i teren pokryty i niewidoczny (np. góra, las) 
ponieważ publiczność nawet z pomocą lornetek ma moż
ność obserwować biegaczy ukazujących się co chwila 
na widowni. Jest bardzo ważny czynnik wzbudzenia za
interesowania.

Skoki wymagają najmniej przygotowań do zawo
dów. Jeżeli tylko bieżnia rozbiegowa (rozbieżnia) jest 
dostatecznie twarda, należy tylko skocznię dobrze skopać 
i zgrabić grabiami, względnie dobrze zrównać piasek. 
Szczególnie miejsca tuż przed belką oczywiście pobieloną 
wapnem należy silnie ubić, ażeby noga nie grzęzła przy 
odbiciu. Belka do odbicia przy skokach powinna być 
koniecznie sucha a nie — jak się często zdarza — świe
żo pomalowana wapnem, co może łatwo spowodować 
zwichnięcie nogi zawodnika. Resztę szczegółów dotyczą
cych organizacji skoków znaleźć można w przepisach 
P. Z. L. A.

Ponieważ każdy rzut odbywa się na innem miejscu, 
dlatego pola do rzutów wymagają osobnych przygotowań 
Mając przygotowane koła do rzutów, należy przygotować 
rzecz najważniejszą, tj. wyznaczyć wycinki koła, względ
nie pola rzutu (do dysku j kuli), gdzie mają padać rzuty. 
Przednia część koła do pchnięcia kulą powinna być ko
niecznie wzniesiona najmniej 10 cm. ponad poziom ziemi. 
.Zwykle przednia jedna czwarta część koła sporządzone
go z żelaza, ostatecznie z drzewa jest wyższa. Jeżeli koto 
oznaczamy na ziemi wapnem, to takie wzniesienie usku
teczniamy przez wkopanie cegieł, lub wbicie kołków w 
ziemię. Dla orjentacji należy w środku koła wbić równo 
z poziomem kołeczek, który jest nam pomocny przy wy
kreślaniu wycinka i dokonywaniu pomiaru rzutów. 
Chcąc oznaczyć dokładnie wycinek koła (przy dysku 1 
młocie o bokach do 55 bm„ przy kuli 15 m.) ubywamy do 
tego celu specjalnego przyrządu.

Przy rzutach często zachodzą spory, ponieważ na oko 
nigdy nie można dokładnie ocenić, który ■ rzutów jest 
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lepszy, a który gorszy i dlatego należy koniecznie dla o- 
rjentacji sędziów i widzów połączyć ramiona wycinka, 
kreśląc t. zw. luki co jeden metr (przy kuli od 8 do 14 
m., przy dysku mniej więcej od 30—45 m. Łuki wykreśla 
się zapomocą sznurka przytwierdzonego w środku kola, 
który ma co metr nawiązane węzły. Można w miejscu 
węzłów umieścić ostre kołeczki lub większe gwoździe.

Dobrze jest, gdy przy wykreślaniu boiska do rzutów 
oznaczy się specjalną chorągiewką rekord państwowy i 
Światowy (na zawodach międzynarodowych) a na zawo
dach okręgowych rekord okręgowy i państwowy itd.

Bardzo łatwo jest oznaczyć miejsce do rzutu oszcze

pem. Tu wystarczy 10-m. deskę szeroką 7 cm. wkopać w 
ziemię i polać wapnem, a jeżeli deski niema, należy miej- 
sce wyrzutu oznaczyć linją również o tych samych wy
miarach, co deska. Dla orjentacji zawodników należy u- 
mieścić na obu końcach deski, względnie linjj białej 
dwie chorągiewki — przynajmniej półtora metra wyso
kie. Należy również odmierzyć i oznaczyć rekord (świa
towy i krajowy, na zawodach okręgowych również okrę
gowy) zapomocą chorągiewek a co kilka metrów tablicz
ki orjentacyjne z podaniem odległości od deski.

(Dokończenie nastąpi). J. Flisak.

Jeden z fragmentów biegu ko
larskiego dokoła Francji.

%

Rewolta w Lidze piłki nożnej.
Dymisja zarządu Ligi.

Polska sportowa ma znowu sensację, tym razem na
tury organizacyjnej. O godzinie 1-ej w nocy z czwartku 
na piątek po pięciogodzinnych niezwykle burzliwych 
obradach, podał się do dymisji zarząd Ligi Polskiego 
Związku Piłki Nożnej, z prezesem mjr. Izdebskim 
na czele.

Główną przyczyną tak niespodziewanego zakończe
nia kilkugodzinnych obrad plenarnego zebrania zarządu 
Ligi, były ostre wystąpienia delegatów klubowych prze
ciwko działalności zarządu. Specjalnie atakowane było 
dotychczasowe funkcjonowanie wydziału gier i dyscy
pliny, oraz zła — jak dowodzili delegaci niektórych klu
bów — gospodarka finansowa Ligi.

„Dostało się“ również i Polskiemu Kolegjum Sę
dziów, do którego delegaci niektórych klubów mają wie
le żalu i pretensyj.

Jak łatwo przewidzieć najgoręcej przeciwko działal
ności Zarządu Ligi występowali delegaci klubów, kroczą 
cych na... końcu tabeli. Rej wodził delegat Pogoni, wspo
magany w wielu kwestjach przez delegata Legji. Sekun
dowali im dzielnie I. F C. Katowice. Ruch, Turyści 1 
Warszawianka.

W pewnych sprawach w chór niezadowolenia z 
prac Zarządu Ligi, wplatali swe głosy Czarni i Wisła.

Pogoń • upieraj*  się przy swym proteście, złożonym 
po prz t ranym meczu z Wartą (2:3) we Lwowie. Wyzna
czony przez P. K. S sędzia zawodów, p. Mallow nie zja
wił się na boisku, na skutek choroby. Zawody prowadził 
sędzia lwowski, p. Zweig, który zaznaczył w protokóle, 
że zawody traktował, jako towarzyskie. Nie trzeba doda
wać, że p. Zweig nie ma nic do zaznaczania. Mimo to za 
wody zweryfikowano, jako mecz mistrzowski.

Zupełną aprobatę zyskał protest krakowskiej Wisły 
w sprawie... finansowej. Zeszłoroczny mistrz Ligi rozgry 
wał zawody mistrzowskie z Warszawianką, a Cracovia 
„pozwoliła sobie ' na rozegranie tegoż dnia meczu towa
rzyskiego z drużyną zagraniczną. Nie trzeba dodawać, 
gdzie poszła publiczność.

Ostatecznie wspomniany protest został uwzględniony 
gdyż zebrani stanęli na stanowisku, że nie można do
puszczać do takiej konkurencji i uchwalili, że Wiśle na
leży się odszkodowanie za ten mecz.

Odszkodowanie wypłaci Liga („za karę" że nie zapo 
biegła złemu), wysokość kwoty odszkodowania wyzna
czy nadzwyczajne walne zebranie Ligi.

Ruch z Wielkich Hajduk protestował gorąco prze
ciwko dyskwalifikacji Peterka, zawieszonego na 3 mie- 

' siące za pogróżki względem sędziego (p. Piotrowski z Ło 
dzi), na ostatnim meczu Ruch — Polonja). Zebrani uch
walili zawiesić tymczasowo karę Peterkowi, aż do czasu 
„wyświetlenia sprawy p. Piotrowskiego", przeciwko któ
remu kluby niezadowolone z jego sędziowania zbierają, 
obciążający materjał“.

Zebrani wystosowali pismo do Polskiego Kolegjum 
Sędziów z prośbą o niewyznaczanie p Piotrowskiego na 
mistrzowskie mecze ligowe.

Do chóru protestów przyłączyli się i Czarni, nieza
dowoleni z darowania kary (przez wydział gier i dyscy
pliny) Goerlitzowi z I. F. C. Katowice, zawieszonemu za 
grę brutalną. Piłkarz ten grał ubiegłej niedzieli we Lwo
wie przeciwko Czarnym. Mecz — jak wiadomo — skoń
czył się niespodziewaną porażką Czarnych 3:4. Protest 
ten zebranie odrzuciło. » * *

, Zarząd Ligi krytykowany niezwykle ostro przez de
legatów klubowych nie wytrzymał tego ataku i podał się 
do dymisji. Wobec takiego obrotu sprawy zebrani uch
walili zwołać nadzwyczajne walne zebranie na dzień 5- 
go i 6-go października.
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Jednym z najbardziej sensacyjnych punktów, jakie 
na tern nadzwyczajnem walnem zebraniu będą rozpatry
wane jest wniosek unieważnienia wszystkich tegorocz
nych rozgrywek ligowych!!! .

Wniosek doprawdy zdumiewający i co do intencyj 
swych podejrzanyCi co niewiele mają do powiedzenia na zielonej mu 
rawie,’ starają się wygrać swe pseudo-atuty przy zielo
nym stoliku. Zaczyna się wielka, zakulisowa gra, Gra 
bardzo niebezpieczna zarówno dla samego sportu piłkar
skiego jak przedewszystkiem dla spoistości i sprężysto
ści organizacyj piłkarskich. Wiadomo bowiem, jak łat
wo stoczyć się w przepaść dezorganizacji, bezładu i bez- 
hołowia.

Zawody lekkoatletyczne 
w Grudziądzu.

Zawody przeprowadzone przez Sekcję Lekkoatletycz
ną Sokoła I. w Grudziądzu dnia 15. 9. b. r. dały nastę
pujące wyniki:

Trójbój młodzieży żeńskiej do lat 15-tu (bO m. pchnię 
cie kulą i skok wdał) 1) Felska Sokół IV. 24 pkt. valco- 
over Panie: Trójbój (60 m, dysk i skok wdał) 1) Gac- 
kowska 82 pkt, 2) Zalewska 77 pkt, 3) Bielicka 6?! pkt. 
wszystkie Sokół IV. Pchnięcie kulą 1) Zalewska 7 20 m, 
2) Szymańska 6,69 m, 3) Kasprzewska wszystkie Sokół 
IV Oszczep 1) Szymańska 23,49 m. 2) Cackowska 20,06 
m, 3) Zalewska 16,3 wszystkie Sokół IV. Skok wzwyż 1) 
Zalewska 1.28 m. 2) Cackowska 1,18 m, 3) Bielicka 1,13 
m wszystkie Sokół IV.

Młodzież męska: Trójbój (100 m, kula 1 wdał) 
DBorucki Sokół I. 1306 pkt, 2) Murawski S. M. P.. 12o9 
pkt, 3) Topoliński Sokół I. 1247 pkt. Skok wzwyż: 1) Bo 
rucki 1.38 m. 2) Lewandowski 1.28 m, 3) Topoliński I. 
12, m wszyscy Sokół I. Dysk: 1) Topoliński I. 35.40 m,
2) Lewandowski 35.05 m, 3) Topoliński II. 28.19 m.
' Szkoły średnie: Trójbój 100 m, kpla i skok 

wdał) 1) Bielicki gimn. klas. 1322 pkt, 2) Fiszer 847 pkt.
3) Pikies 775 pkt. obaj Szkoła Budowy Maszyn. Rzut dy
skiem 1) Bielicki gimn. klas. 23.90, 2) Fiszer Szkoła Bud. 
Maszyn 22.98 m.

Panowie: 100 m. 1) Borkowski Sokół I 11.6 sek,
2) Gryning K, S. Grudziądz 11.7 sek, 3) Bączyński Paweł 
Sokół I. 12 sek. 400 m. 1) Borkowski 53.9 sek.. 2) Zwoliń
ski A 56 1 sek, 3) Strahl wszyscy Sokół I. 3000 m. 1) Don 
dalewskiG. K. S. 1925 9.44.9 min, 2) Węckowski S. M. P. 
9 551 min 3) Piórkowski Sokół 1. 9.58.1 min. 110 m. 
przez plotki 1) Felski 19.9 sek, 2) Borkowski 20 sek, 3) 
Kotowski 202 sek. wszyscy Sokół I. Kula: 1) Zieliński 
10.45 m, 2) Bączyński 10.31 m, 3) Czarnecki T. 10.21 m, 
wszyscy Sokół I. Oszczep: 1) Bauman 43,70 m 2) Czarne
cki T. 40.25 m, 3) Kotowski 39.90 m. wszyscy Sokół L 
Dysk: 1) Czarnecki T. 32.55 m, 2) Zieliński 31.18 m, 3) 
Bauman 29.21 m. wszyscy Sokół I. Skok wdał: 1) Bau
man Sokół I. 6.10 m, 2) Gryning K. S. Grudziądz 595 m.
3) Bielicki 5.84 m. gimn. klas. Skok wzwyż: 1) Neuendorf
K. S. Grudziądz, 2) Kotowski, 3) Zielńiski (obaj Sokół I.) 
wszyscy 1.58 m. Skok o tyczce: 1) Czarnecki Sokół I. 2.68 
m, 2) Frost 2.63 m Sokół II, 3) Kotowski 2.53 m Sokół I. 
(przerwano przez sędziego z powodu ciemności). Sztafeta 
4X100 m 1) I. Drużyna Sokoła I 46.6 sek, 2) K. S. Gru
dziądz 48 sek, 3) II. Drużyna Sokoła I. 49.1 sek.

Punktacja ogólna: Sokół I. 70 pkt Sokół IV. 27 
pkt. K S. Grudziądz 13 pkt, gimn. klas. 7 pkt. Szkoła 
Bud. Maszyn 5 pkt. S. M. P. 4 pkt. G. K. S. 1925 3 pkt So 
kół IV. 2 pkt. Zgłoszono 52 startowało 48 zawodników. 
Zieliński i Kotowski w słabej formie.

Organizacja bardzo dobra: Sędziowali: Banaszak, 
Jankowski L, Deuter, Piotrowski, Andrzejewski, Taczyń 
aki I. i II, Zwoliński B, Zieliński J. i Marszewski.

Baczność organizacje w. f. 
i p w. m. Grudziądza.

Miejski Komitet Wychowania Fizycznego i Przyspo
sobienia Wojskowego urządza z okazji wielkich uroczy
stości wojskowych i święta żołnierza polskiego które łą
czy się z poświęceniem sztandaru 64 pp. swe święto po
wiatowe.

Program jest następujący:
W sobotę 21-go września godz. 12,40 zbiórka wszy

stkich delegacyj m sztandarami z obwodu P, W. 64 ppt 

na peronie dworca Grudziądz, skąd nastąpi odmareą 
przed gmach 16 dywizji piech. ul. Bema — Godz. 14 za
wody lekkoatletyczne na boisku miejskiem (trójbój pań 
i panów), godz. 18.30 zbiórka delegacyj ze sztandarami na 
dziedzińcu gimn. matemat. przyrodnicz. hufców szkol
nych na dziedzińcu gimn. klasycznego. — Godz. 19 
capstrzyk.

Niedziela 22-go września: Godz. 7.45 zbiórka wszy
stkich org. i hufców szkolnych na dziedzińcu zachód, 64 
pp. ul. Lipowa, godz. 8,15 wymarsz na stoki Cytadeli na 
mszę połową. Godz. 9.30 msza św. połowa. Godz. 10,30 de
filada. Godz. 11 złożenie wieńca na płycie Nieznanege 
żołnierza. Godz. 13,— wspólny obiad żołnierski w kosza
rach 64 pp. delegacji W. F. i P. W. Godz. 14 dalszy ciąg 
zawodów lekkoatletycznych. 18.30 Zakończenie zawodów

Ze względu na brak czasu, strzelanie całego ob
wodu W. F. i P. W. 64 pp. odbędzie się dnia 6-go paździep 
nika br. o godz 8-mej rano na strzelnicy garn. Nagrody 
rozdane będą dnia 6-go października w Belwederze o 
godz. 17-tej. Wszelkie zgłoszenia należy przysłać na ręce 
p. Bączyńskiego Sokół I. do dnia 19 bm. Do zgłoszenia na 
ieży dołączyć 20 gr. za każdą konkurencję, w której za
wodnik bierze udział.

Do zawodów strzeleckich każda org. może zgłosić 3 
zawód, do każdej konkurencji. Wszelkich innych wyjaś
nień będzie udzielał p. Bączyński

Poszczególne funkcje pełnić będą: Naczelnik zawo
dów dyr. Samoliński, kierownik zawodów por. Szpaków 
ski, sędzia główny p. Dostatni, sekretarz p. Paczyński, 
gospodarz p. Banaszak, lekarz dr. Lachowski, kierownik 
biegów p. Banaszak, mierzący czas: pp. Dostatni, Bana
szak, Deuter, Andrzejewski. Kierownik skokiw: p. por. 
Sorzyński, oraz pp. Murawski. Arciszewski 4 podofie. 
kier, rzutów: p. chor. Cicliaczewski oraz pp Piotrowski, 
Jankowski, Chudoski 4 podofie.

Zbiórka sędziów 15 min. przed rozpoczęciem zawo
dów w sekretariacie na boisku miejskiem.

Komendant powiatowy 1’. W. na miasto Grudziądz
(—) Szpakowski, porucznik.

Za Komisję Sportową Komitetu W. F. i P. W
(—) Bączyński.

—>-

Victorio Cainpolo
bokser, mistrz Argentyny w wadze ciężkiej-

Zgłoszenia do Centr. Instytutu Wych, Fiz. Wobec po
większenia liczby miejsc na kursie' męskim w Central
nym Instytucie Wychowania Fizycznego na Bielanach pod 
Warszawą, przyjmowane są dalsze zgłoszenia kandyda
tów do dnia 5. 10. Podania składać należy do wydziału 
wych. fip. w ministerstwie oświaty. Warunki: Doskonała 
sprawność fizyczna, wiek od 18 do 30 lat, świadectwo doj
rzałości.
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Kronika sportowa.
PIŁKA NOŻNA.

Warszawa. Legja—Warta 3:1 (1:1) Piękne i zasłużo
ne zwycięstwo Legji nad liderem Ligi. Legja w pełnym 
składzie uzupełnionym Nawrotem, Warta bez zdyskwa
lifikowanego Przybysza. Gra bardzo ciekawa i na wyso
kim poziomie znajdowała się przez cały czas pod zna
kiem niewielkiej przewagi Legji, która górowała zwłasz
cza w sytuacjach podbramkowych. Prowadzenie zdoby
wa Legja już w pierwszej minucie ze strzału Steuerma- 
na. Pod koniec połowy Knioła wyrównuje. Po pauzie 
dwa gołe dla Legji padają ze strzałów Lanki (piękny 
wolny) i Wypijewskiego. W Warcie najsłabszą częścią 
drużyny była obrona. Sędziował p. dr. LusŁgarten z 
Krakowa.

Kraków. Cracovia—Garbarnia 2:2 (2:1). Gra bardzo 
Interesująca i żywa. Do przerwy zaznacza się pewna 
przewaga Cracovii, po pauzie lepszą drużyną jest Gar
barnia. Bramki dla Cracovii strzelili Kozok i Kałuża, dla 
Garbami — Pazurek i Smoczek. Sędziował słabo p. Na
wrocki z Poznania.

Katowice IFC — Ruch 1:1 (1:1). Mecz dwóch rywali 
Wąskich dał wynik nierozstrzygnięty. Gra stała na ni
skim poziomie. Bramkę dla IFC zdobył Goerlitz z karne
go. Ruch wyrównuje ze strzału Soboty po Romerze. Sę
dziował p. Brzeziński z Krakowa. Publiczności 4 tysiące.

Łódź. ŁKS — Turyści 2:0 (0:0). Zasłużone zwycięstwo 
LKS. Gra do przerwy równorzędna i otwarta, po pauzie 
sędzia p. Mallow usuwa z boiska Śledzia i Michalskiego 
II. poczem przewagę posiada ŁKS. ŁKS. nie wykorzystał 
karnego (Stollenwerk). Bramki dla ŁKS padły ze strzału 
Stollenwerka i Tadeusiewicza.

Lwów. Warszawianka — Pogoń 1:0 (0:0) Gra tech
nicznie równorzędna, Warszawianka przewyższała Po
goń jedynie ambicją i ruchliwością. Jedyną bramkę de
cydującą o zwycięstwie zdobył Jung. Sędzia p. Rutkow
ski z Krakowa.

Tabela ligowa. Po niedzielnych rozgrywkach tabela 
mistrzostw ligj nie uległa żadnej zmianie: 1) Warta 18 
gier. 24 nkt.. nramek 47:28, 2) Wisła gier IR nkt. 23. J>m- 
mek 49:35, 3) ŁKS gier 19, pkt. 23. bramek 35-36. 4) Legja 
gier 18 pkt. 21, bramek 33:26. 5) Garbarnia gier 17. nkt. 20. 
bramek 40:36, 6) Cracovia gier 17, pkt 19 bramek 36:23, 
7) Czarni, gier 17, pkt. 16, bramek 50:43 8) Polonia gier 
17, pkt 16. bramek 34:38 9) Warszawianka gier 18 pkt.
15. bramek 29:38, 10) Rtich gier 16. pkt. 14 bramek 24:33, 
’1) IFC gier 18 pkt. 13 bramek 23:36, 1?) Turyści gier 16. 
>kt. 12, bramek 21:41. 13) Pogoń gier 17, pkt. 10, bramek 
«:b6.

Zaproszenie polskiego sędziego. Jeden z na ¡lepszych 
polskich sędziów piłkarskich dr. Luatgarten z Krakowa 
został zaproszony do prowadzenia meczu międzypaństwo 
wevo o puhar środkowo - europejski Czechosłowacja — 
Węgry.

TENNIS.
Sukces M. Stolarowa. SL Smokowiec 16. 9. Pod

czas turnieju w St. Smokowcu Maks Stolarom pokonał 
doskonałego gracza rumuńskiego, Luppu, 6:3 6:4.

Kraków błje Lwów w tennlsle. W sobotę 1 niedzielę 
15 bm. odbył się w Krakowie mecz tennisowv Kraków — 
Lwów, zakończony Wysokiem zwycięstwem Krakowa 8:3.

LEKKA ATLETYKA.
Wyniki Polaków w Paryżu. Mityng Stade Français 

w Paryżu w niedz. 15. 9., na którym startowali Polacy 
Kostrzewski, Petkiewicz i Sikorski, dał następ jjące 
wyniki:

100 mtr.: 1) Geerling (Niemcy) 10 6 sek., 2) Theard 
(Francja). 3) Auvergne (Fr), 4) Rousseau (Fr). 400 m. 
przez plotki: 1) Facelii (Włochy 52.6, nowy rekord wło
ski, jeden z najlepszych wyników tegorocznych na świe
cie, 2) Pterson (Szwecja), 3) Adelen, 4) Kostrzewski (Pol
aka). 800 m.: 1) Ladoumegue (Fr) 1:55,2, 2) Sera Martin 
(Fr), 3) Galtier (Fr). Tyczka 1) Ramadier (Fr) 3:85 2) Cre 
pin (Fr), 3) Poliger (Fr). 3000 m.: 1) Goin 9:19.2, 2) Mar- 
•audon. 3) Béguin. Bieg 183 m. (nagroda Stade Français): 
1) Geerling (Niemcy) 19,4, 2) Cummings (USA). 3) Rou
sseau. Kula: 1) Noel (Fr) 14.21 m. 2) Drecq. 1500 m.: 1) 
Leducq (Fr) 4:02,2. 2) Lesimple, 3) Tra-pon.

W biegu 5000 m. zwyciężył Petkiewicz (Polska) 
w czasie 15:25,4 sek. przed Dartiguee (Fr), Redan (Fr). 1 

Marchalem (Fr). 400 m.: 1) Moulinee (Fr) 49.2, 2) Peten- 
son (Szwecja) 3) Galtier (Fr). Skok wzwyż 1) Depłre 185, 
2) Philippon 181 km., 3) Cherrier 180 cm. (PAT).

Dzlesięciobój o mistrzostwo Polski. Drugi dzień dzie- 
sięcioboju o mistrzostwo Polski przyniósł oczekiwane 
zwycięstwo Cejzika i nowy znakomity rekord polski, sto
jący na zupełnie europejskim poziomie. Wieczorek zdy
stansowany w pierwszym dniu o 700 pkt. skąjiczył dzie- 
sięciobój z taką samą różnicą, nie mogąc nadrobić nie 
na doskonałym Cejzlku Wyniki drugiego dnia:

110 m. przez płotki: 1) i 2) Cejzik i Wieczorek po 
16,8 sek. 3) Meyro 17,3. Dysk: 1) Wieczorek 40.07, 2) CeJ- 
zik 38,41 3) Fryszczyn 34,64. Tyczka: 1) Wieczorek 350 
rekord okręgu wileńskiego, 2) Cejzik 3.20, 3) Urbaniak
2 81. Oszczep: 1) Urbaniak 50,80, 2) Cejzik 47,32, 3) Wie
czorek 44.76 1500 m.: 1) Meyro 4:26, 2) Cejzik 4:47,8, 3) 
Kowalski 4:58,4.

Wyniki ostateczne: 1) Cejzik (Polonia—Warszawa) 
7233 53 pkt. rekord polski, 2) Wieczorek (3 p. sap Wilno) 
6585.39 pkt, 3) Meyro (Polonia—Warszawa) 5999.15 p., 4) 
Kowalski (Wisła—Kraków) 4731,18 p,. 5) Chmiel (Craco
via) 4666,31 p. Urbaniak 1 Fryszczyn dzieaięcioboju nia 
ukończyli.

W ogólnej punktacji Łwcznika prowadzi obecnie Po
lonia 259 pkt. przed AZS-em 256 p.

Piecloból kobiecy o mistrzostwo Polski. Pięciobój ko
biecy o mistrzostwo Polski, rozegrany w niedzielę 15. 9. 
w Wilnie, dał wyniki następujące:

Skok wdał: 1) Lubecka 5.00. 2) Hulanicka 4.91 3) Ko
nopacka 4.80. Oszczep: 1) Konopacka 32,24. 2) Kobłelskai 
30.43. 3) Lonka 29.42. Bieg 60 metrów: 1) Hulanicka 8.2, 
21 Lubecka, 3) Gędziorowska. Dvsk: 1) Konopacka 33.98, 
2) Jasna 33.43, 3) Kobielska 3176. Bieg 200 m.: 1) G ę-
d’z loro wska (dawna zawodniczka TKS-u z Torunia) 
28.7. 2) Hulanicka 288. 3) Konopacka 29.

W klasyfikacji ogólnej zwyciężyła Konopacka - Ma
tuszewska (AZS — Warszawa) 3781,20 punktów. 2) Hula
nicka (Sokół — Grażyna) 3364,04 p; 3) Jasna (Cracovia) 
3232,91 p.; 4) Lubecka (Sokół — Grażyna) 3132,70 p. Roz
dania naeród zwycięskim zawodniczkom dokonał woje
woda wileński p. Raczkiewicz.

Pięciobój wofskowo-sportowy o mistrzostwo armJL 
Łódź 16. 9. W Txxlzi rozegrane pięciobój wojskowo-spor- 
tovVy o mistrzostwo armii, przyczem zwycięstwo odniósł 
zespół 33 p. p. (Łomża) 642 pkt przed 82 p. p., 70 p. p„ 16 
p. p. i 25 p. p.

Niemcy do JauonfL We czwartek 12. 9 rano przejeż
dżała przez. Warszawę niemiecka reprezentacja lekkoatle
tyczna. udająca się do Japonji na szereg występów mię
dzynarodowych. Niemcy w pełnym składzie ze słynnym 
rekordzistą Peltzerem na czele, jadą do Japonji drogą lą
dową przez Polskę, Rosję i całą Azję.

Żeński obóz w. Ł W Kórniku pod Poznaniem rozpo
czął się w dniu 23 sierpnia br. 3-tygodniowy obóz wycho
wania fizycznego dla 170 członkiń Stowarzyszeń Młodzie
ży Polskiej, w którym Katolicki Związek Młodzieży Pol
skiej na Diecezję Chełmińską umieścił aż 60 druhen g 
poszczególnych swoich placówek Pomorza. Program obo
zu uwzględnia, glmnastvkę. gry J zabawy, tańce narodo
we. pląsy i pływanie. Największy ilość uczestniczek do
starczył Związek Pomorski SMP., który między innemi 
wysłał również aż 30 druhen — rodaczek z WarmJi i Po
wiśla (Prusy Wschodnie).

Wypoczynkowy obóz harcerski w Seroczkach.
W dniu 22-go sierpnia br. I-sza Służewska Drużyna/ 

Harcerska im. Tadeusza Kościuszki rozbiła się obozem 
w lasku maj. Seroczki, pow. njeszawskiego. Przy łaska- 
wem poparciu pp. Bogatków właścicieli majątku 1 Kołai 
Przyjaciół Harcerstwa w Służewie, oraz dzięki sprzyjają
cej pogodzie, obóz udał się świetnie. Przez czas trwania 
obóz odwiedzany był przez licznych gości. Zakończenie 
nastąpiło 1-go września br. urozmaiceniami harcenskiemiy 
liczne niespodzianki, wywarły miłe wrażenie na gościach. 
Podczas zakończenia obozu przygrywała orkiestra Straży 
Ogniowej ze Służewa. Kierownikiem obozu był p. Stani- 
sław Rutkowski, komendant I-szej SłutewskieJ Drużyny 
Harcerskiej: instruktorem p. Bolesław Szczepański, dru
żynowy z Aleksandrowa.

Za redakcję odpowiedzialny Wacław Madejski 
w Toruniu.

Drukiem 1 nakładem Drukarni Toruńskiej T, A .


